1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Paraná

Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional

Núcleo de Concursos

Edital nº 57/2019 – Revalidação/NC-PROGRAD

Programa de Extensão Política Migratória e Universidade Brasileira

Projeto de Extensão Migração e Processos de Subjetivação: Psicologia, Psicanálise e

Política na Rede de Atendimento aos Migrantes

Departamento de Psicologia UFPR

O Projeto de Extensão Migração e Processos de Subjetivação: Psicologia, Psicanálise e Política

na Rede de Atendimento aos Migrantes torna público o Resultado do Processo de Análise das

Solicitações de Taxa de Isenção do Processo de Revalidação de Diploma de Graduação expedido

por estabelecimentos estrangeiros de ensino superior requerida por migrantes admitidos no Brasil

com visto permanente por razões humanitárias ou portadores do estado de refugiado. O processo

de análise das solicitações da Taxa de Isenção ocorreu entre os dias 20 e 24 de maio de 2019, das

8h às 20h, na Sala 28, CEAPPE e CPA do Edifício da Praça Santos Andrade/UFPR, mediante

entrega de documentação, preenchimento de questionário socioeconômico e entrevista.

Solicitaram a taxa de isenção e foram considerados aptos à condição de isenção os seguintes

candidatos:

NOME      PROTOCOLO

Ahmad Kinan Al Swaf     43

Alfredo Enrique Macias Medri    15

Amoai Soilin Salinas Fuentes    65

Anderson Antonio Garcia Palma   11

Andreina Yaneidy Rondon de Ojeda   4

Astrid de Los Angeles Navarro Febres   30

Axon Dorius      38

Bayan Deep      36

Dalila Jose Gonzalez Solarte   58

Daniel Ernesto Ojeda Jaime    7

Dayana Carolina de Ponte Benaventa   47

Dorca Luisette Nicolau Manuel   37

Dreisy Alexandra Subero Reyes   25

Eduardo Jose Belisario     23

Elias Janoura      63

Elizabet Nelly Masemi Mbembi   48

Esneida Coromoto Vega Monsalve   52

Esneyder Antonio Rodriguez Torrealba   53

Gausnel Mondestin     17

Gloire Mvangi Nkialulendo    62

Henoch Sacca Kina     3

Hussam Saeb      18

Jacqueline Doresthan     20

Jean Bernard Millien     56

Karle Ynel Zamora Laya    26

Kendis Alfonso Fabarino Maurera   59

Lebycar Maria Rojas Latan    10

Lenny Yasmira Rojas Gonzalez   54

Leonie Vallon      8

 2/2

NOME      PROTOCOLO

Linda Desiree Rondon Guarin    9

Madison Ramniery Gonzalez Garcia   5

Maram Naser Edin     21

Maykol David Bolivar     19

Milagros Del Valle Borges Acosta   64

Mohamad Murad     40

Mohamed Ahmed Hassan    44

Nelson Xavier de Lima Natera    46

Norbis Alexandra Zerpa Rodulfo   33

Ocarl Joseph      13

Oriana Yetzabet Baca Torrealba   16

Oswaldo José Pina Flores    6

Oula Alnakola      60

Ower Jesus Yans Afanador Mahmoud   34

Patrick Blaise      31

Petuel Dieujuste     49

Rainer Rafael Lopez Bastidas    14

Razan Alfahel      61

Rokaia Ahmed Elhusseini Elagami   45

Ronier Alejandro de Lima Natera   41

Rosalie St-Jacques     57

Salam Saimeh      42

Saleh Alabdullah     35

Serin Alkanj      28

Yohans Jose Martínez Moncada   12

Yuber Jose Camach     22

Yuleinys Del Valle Seijas    50

Zulay Garcia      24

Curitiba, 29 de maio de 2019.

Prof. Dr. Eduardo Salles de Oliveira Barra

Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

Prof.ª Dra. Elaine Cristina Schmitt Ragnini.

Coordenadora do Projeto Migração e Processos de Subjetivação/DEPSI

Data de Publicação: 29/05/2019

Horário de Publicação: 09h30min